3

	Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации
по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области
20 января 2016 г.
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный
№ RU 275103052016001

Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

18.12.2015                                                                                                        №  29-94

пос. Нижнее Пронге

О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

         В целях приведения Устава Нижнепронгенского сельского поселения в соответствие с требованиями Федеральных законов от 29.12.2014 № 458-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации", от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнепронгенского сельского поселения, решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения от 15.04.2005 № 8 «Об утверждении Положения о порядке принятия Устава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, решения Совета депутатов  сельского поселения о внесении в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района изменений и дополнений»
         Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
РЕШИЛ:
         1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения от 17.06.2013 № 55-139.
         2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
         3. Опубликовать внесенные в Устав Нижнепронгенского сельского поселения изменения и дополнения после их государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения,
Председатель Совета депутатов                                                         А.Б. Миньков

[bookmark: _GoBack]Приложение

к решению Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения

от 18.12.2015     № 29-94

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского
муниципального района Хабаровского края

1. В статье 5 «Вопросы местного значения сельского поселения»
1.1. В части 1 пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
1.2.  пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:
"14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;".

2. В статье 13 «Публичные слушания»
2.1. Пункт 4 части 3 дополнить словами «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ для преобразования сельского поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

3.  Статью 46 «Выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«Выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

4. Статью 46.3 изложить в следующей редакции:
«Статья 46.3 Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местного бюджета
1. Законом Хабаровского края может быть предусмотрено предоставление краевому бюджету субсидий из бюджета поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Бюджету сельского поселения могут быть предоставлены субвенции из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Бюджету сельского поселения могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Бюджету муниципального района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

5. В статье 48 «Рассмотрение и утверждение бюджета сельского поселения»
5.1. В части 3 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

6. Статью 57 «Вступление в силу устава сельского поселения, решения о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения» дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Пункт 14 части 1 статьи 5 вступает в силу с 01 января 2016 года.».

Глава, председатель Совета депутатов
Нижнепронгенского сельского поселения                                                А.Б. Миньков